横浜市情報公開・個人情報保護審査会第三部会 第204回会議議事録

日 時 平成28年12月１日（木） 午後２時00分～午後４時30分

開催場所 関内中央ビル５階特別会議室

出 席 者 藤原部会長、金井委員、久保委員

欠 席 者 なし

開催形態 非公開

議 題

１ 横浜市情報公開・個人情報保護審査会第三部会第203回会議議事録の承認

２ 存否応答拒否処分の報告

３ 第二部会からの報告

４ 行政文書の開示請求等に係る不服申立ての審議

議事及び

決定事項

開会にあたり、部会長が、会議の非公開を確認した。

１ 横浜市情報公開・個人情報保護審査会第三部会第203回会議議事録の承認

２ 存否応答拒否処分の報告

事務局から「５⑦お客さんを迎えに行く時間が無くなった。課長に文書

で謝罪を求めた。其の進捗の開示。」の開示請求に係る決定について報告

した。

３ 第二部会からの報告

事務局から第二部会で決定した諮問第1519号から第1522号までに係る答

申について報告した。

４ 行政文書の開示請求等に係る不服申立ての審議

(1) 諮問第1511号（医療施設等相談報告書）について

  ア 実施機関から事情聴取を行った。

出席者 健康福祉局健康安全部医療安全課長 濱 哲夫 外３人

イ 答申の方向性を検討した。

ウ 次回以降、答申たたき台を検討することとした。

(2) 諮問第1506号（バイタルサインを測定した職員の名称）について

   答申案を検討し、決定した。

(3) 諮問第1507号（職員の超過勤務時間）について

   答申案を検討し、決定した。

 (4) 諮問第1536号（戸籍・住民票等郵送請求書）について

ア 答申の方向性を検討した。

イ 次回、答申たたき台を検討することとした。

(5) 諮問第1539号から第1541号まで（委託業者の指導記録ほか）について

ア 事務局から事案の概要説明を行った。

イ 答申の方向性を検討した。

ウ 次回以降、審査請求人の意見陳述を行うこととした。

特記事項 次回：平成28年12月22日（木） 関内中央ビル５階特別会議室

本議事録は、会議に出席した委員の承認を得て確定した。

横浜市情報公開・個人情報保護審査会第三部会 部会長 藤原 靜雄